
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1541

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 14 de Abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 008/2023 
Processo Nº 023/2023 
Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o(a) Prefeito (a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es): THECFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 
37.585.580/0001-36  COM O TOTAL DE: R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novencentos reais). 
Anaurilândia – MS, 13 de Abril de 2023. 
EDSON STEFANO TAKAZONO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 011/2020 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS 
CONTRATADO: PAULO ZANDONADE ME 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo constante da 
cláusula quarta (item 4.1) do Contrato Administrativo nº. 068/2020, por mais 90 (noventa) 
dias a contar de 01.04.2023. Parágrafo único. Em decorrência da prorrogação de prazo 
prevista na cláusula anterior, fica o valor do Contrato Administrativo nº 068/2020 aditado em 
mais R$ 16.065,00 (dezesseis mil e sessenta e cinco reais). 
ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO E PAULO ZANDONADE 
DATA: 21.03.2023 
 
 
 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 02/2023 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS 
CONTRATADO: RN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA EPP 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) o valor inicial constante 
da cláusula terceira (item 3.1) do Contrato Administrativo nº 66/2023 passando o valor inicial 
contratado de R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais) para R$ 53.900,00 
(cinquenta e três mil e novecentos reais). 
ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO E RUBENS BORCHES 
DATA: 29.03.2023 
 
 
 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1541

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 14 de Abril de 2023

 
 
 

AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

Processo Administrativo nº    11 /2023

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº  10 /2023

 

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e J.C.A. DOS SANTOS

 

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS.

 

Ordenador de Despesas: RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO –

 

Presidente da Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS

 

Dotação Orçamentária:

 
06.001.01.031.0101.2075.339030.21.00.00 –

 
MATERIAL DE 

LIMPEZA
 

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
 

Valor Global: R$ 7.837,47 (sete mil oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos).
 

Vigência: 12 (doze) meses
 

Data de Assinatura: 10/04/2023
 

Do Prazo: Entrega parcelada
 

 
 
 

 
AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº     12/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº  11/2023 
Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e J.C.A. DOS SANTOS  
OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS. 
Ordenador de Despesas: RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO –  Presidente da Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS 
Dotação Orçamentária: 06.001.01.031.0101.2075.339030.07.00.00 –  GÊNEROS 
ALIMENTICIOS 
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

 
Valor Global: R$ 12.479,00

 
(doze mil, quatrocentos e setenta e nove reais)

 Vigência: 12 (doze) meses
 Data de Assinatura: 10/04/2023

 Do Prazo: Entrega parcelada
 

 
 
 AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Processo Administrativo nº    13 /2023

 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº   12 /2023

 Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e J.C.A. DOS SANTOS

 OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS.

 
Ordenador de Despesas: RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO –

 

Presidente da Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS

 
Dotação Orçamentária:

 

06.001.01.031.0101.2075.339030.22.00.00 –

 

MATERIAL DE 
COPA E COZINHA

 
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores

 
Valor Global: R$ 5.740,45 (cinco mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos).

 
Vigência: 12 (doze) meses

 
Data de Assinatura: 10/04/2023

 
Do Prazo: Entrega parcelada

 
 



 
 
 
 

AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

Processo Administrativo nº    14 /2023

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº  13 /2023

 

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS e ESM INFORMATICA

 

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS.

 

Ordenador de Despesas: RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO –

 

Presidente da Câmara 
Municipal de Anaurilândia/MS

 

Dotação Orçamentária:
 

06.001.01.031.0101.2075.339030.17.00.00 –
 

MATERIAL DE 
INFORMATICA

 

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
 

Valor Global: R$ 4.161,70 (quatro mil, cento e sessenta e um reais e setenta centavos).
 

Vigência: 30 (trinta) dias
 

Data de Assinatura: 10/04/2023
 

Do Prazo: Entrega parcelada
 

 
 
 
 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1541

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Sexta-feira 14 de Abril de 2023


		2023-04-14T08:26:56-0400
	Eliando Aparecido Colombo




